Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP

Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0001-54

   Centro de Ciências Humanas e da Educação (CCHE) – Campus de Cornélio Procópio.

Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN) - Mestrado Profissional
Fone: (0**43) 3904-1887. E-mail: sec.ppgen@uenp.edu.br. Rua Portugal, N° 340, Centro. CEP 86300-000. Cornélio Procópio – Paraná, Brasil.

www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

EDITAL 013/2017 – PPGEN/UENP

A Comissão de Seleção do Programa stricto sensu de Pós-Graduação em

Ensino da Universidade Estadual do Norte do Paraná, campus de Cornélio Procópio

(PPGEN/UENP-CCP), no uso de suas atribuições:

TORNA PÚBLICA

A homologação das inscrições referentes ao 3º Processo Seletivo do

Mestrado Profissional em Ensino, conforme Edital no 021/2016-PROPG/UENP –

Tuma 2018/2019.

Nome
Situação da

Inscrição

1 Acácio Roberto Padilha Teixeira Deferida

2 Adrielle Camile Figueiredo Gomes Deferida

3 Alessandra Cardozo Lopes Daniel Deferida

4 Alessandro Bressan Godoy Deferida

5 Aliandersan Alves Barbosa Deferida

6 Aline Ferreira Paes Maria Deferida

7 Ana Carolina Gonçalves Deferida

8 Ana Maria Barbalho Viganó Deferida

9 Ana Paula de Melo Deferida

10 Ana Paula dos Santos Rosolen Deferida

11 André de Lima Taqui Deferida

12 André Luis Orlandi Fávaro Deferida

13 Andreia Cristiane Viginotti Pereira Deferida

14 Andréia Regina Franco de Oliveira Deferida

15 Antonio Paulo Guillen Hurtado Deferida

16 Ariel Cardoso da Silva Deferida

17 Arthur José Bezerra da Silva Deferida

18 Breno da Conceição Neto Deferida

Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP

Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0001-54

   Centro de Ciências Humanas e da Educação (CCHE) – Campus de Cornélio Procópio.

Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN) - Mestrado Profissional
Fone: (0**43) 3904-1887. E-mail: sec.ppgen@uenp.edu.br. Rua Portugal, N° 340, Centro. CEP 86300-000. Cornélio Procópio – Paraná, Brasil.

www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

19 Bruna Gomes Delanhese Mello Deferida

20 Bruna Guimarães Burghi Deferida

21 Caroline Alfieri Massan Deferida

22 Claudia Alvews Schmidt dos Santos Deferida

23 Cláudia Cristina Figueiredo Alves do Couto Deferida

24 Daniela Paula da Silva Mariano Deferida

25 Daniele Fernandes Alves Deferida

26 Débora Alves Carvalho de Almeida  Deferida

27 Débora Regina da Silva Rissi Deferida

28 Déborah Espinosa Ramires Deferida

29 Douglas Komar Silva Deferida

30 Edineya Miguel Pereira Deferida

31 Eduardo Heinemann Deferida

32 Elaine Cristina de Freitas Silva Deferida

33 Elizabete Rodrigues Fernandes Deferida

34 Eraildes Aparecida Weber Deferida

35 Ewerton Aurelio Santos Pereira Deferida

36 Fabiane Mazanatti Mirandola Deferida

37 Fábio Antunes Deferida

38 Fábio Nogueira de Queiroz Deferida

39 Fabíula Venilze Pereira Deferida

40 Fátima Barbosa Nardelli Deferida

41 Gabriela Araújo Martins Deferida

42 Gesmilher de Almeida Lopes Deferida

43 Giselle Herbella do Prado Talhetti Deferida

44 Harley Lucas dos Santos Deferida

45 Harrison Borges Barbosa Deferida

46 Helli Faria Ferreira Risso Deferida

47 Hermínia Rita Rosalem Deferida

48 Iara Aparecida dos Santos Deferida

49 Janete Santos Sobjeiro Nery Deferida

50 Jaqueline Morar Lavisio Deferida

Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP

Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0001-54

   Centro de Ciências Humanas e da Educação (CCHE) – Campus de Cornélio Procópio.

Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN) - Mestrado Profissional
Fone: (0**43) 3904-1887. E-mail: sec.ppgen@uenp.edu.br. Rua Portugal, N° 340, Centro. CEP 86300-000. Cornélio Procópio – Paraná, Brasil.

www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

51 Jessica Costa Mendes Deferida

52 João Luis Friedrich Deferida

53 Juliana Graciola Silva Deferida

54 Juliete Gomes Póss Asano Deferida

55 Karine Aparecida Monterani Deferida

56 Karine de Paula Ramos Hurtado Deferida

57 Karla Carolina Berthi Deferida

58 Kellen Cristiane Ribeiro da Rocha Deferida

59 Leandro Caciolato de Souza Deferida

60 Leandro Faustino da Silva Deferida

61 Lilian Roseane Pires Deferida

62 Lindolpho Cláudio Damas Veiga Deferida

63 Lucia Aparecida Ancelmo Deferida

64 Luciane Andrea Garcia Deferida

65 Luciane Cristina Benites Pereira Deferida

66 Lucimara Ferraz Martins Vidotti Deferida

67 Lucimara Nakamura Deferida

68 Lucimara Terezinha Nunes Dutra Deferida

69 Luiz Bernardo Deferida

70 Luiz Ricardo Soares Ferreira Deferida

71 Márcia de Almeida Monteiro Deferida

72 Márcia Regina Bispo Deferida

73 Marcos Antonio Martuchi Deferida

74 Maria do Carmo Gomes Deferida

75 Marília Gabriela de Souza Fabri Deferida

76 Marisa Godoy Sabaini Deferida

77 Matheus Augusto Silva Deferida

78 Matheus José Sanches Ariza Deferida

79 Mayara Faria de Souza Deferida

80 Mayara Lula Deferida

81 Maysa Anastácio Bernardo Flor da Rosa Deferida

82 Michele Costa de Souza Deferida

Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP

Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0001-54

   Centro de Ciências Humanas e da Educação (CCHE) – Campus de Cornélio Procópio.

Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN) - Mestrado Profissional
Fone: (0**43) 3904-1887. E-mail: sec.ppgen@uenp.edu.br. Rua Portugal, N° 340, Centro. CEP 86300-000. Cornélio Procópio – Paraná, Brasil.

www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

83 Mirtis Coelho Cruz Fuim Deferida

84 Mônica Salu Sanches Deferida

85 Neiva Sales Gerioni Amadeu Deferida

86 Odair Aquino Campus Deferida

87 Osnir Branco Deferida

88 Patricia Ferreira Concato de Souza Deferida

89 Paula Elisie Madoglio Izidoro Deferida

90 Paulo Roberto Anastácio Deferida

91 Paulo Roberto Braga Junior Deferida

92 Pollyana Maria Delgado Balla Deferida

93 Regiane Ezequiel Fantinati Deferida

94 Renata Marques Fernandes Deferida

95 Roberto Tavares Deferida

96 Robson Sanches da Silva Deferida

97 Rodrigo de Oliveira Gonçalves Deferida

98 Romilda Aparecida Fontana da Silva Deferida

99 Rosianne Silva Valter Deferida

100 Sandra Aparecida Batista Deferida

101 Sandra Corrêa Rodrigues Deferida

102 Sandra Iara de Lima Matos Vargas Deferida

103 Sandra Rodrigues Leite Deferida

104 Sérgio Batista Oliveira Deferida

105 Silvia Carla de Campos Carpaneze Deferida

106 Silvia Fernanda Souza Lordani Deferida

107 Silvia Helena César Deferida

108 Simone Koroviski Deferida

109 Simone Oliveira da Luz Deferida

110 Sirlene da Silva Curtiz Deferida

111 Sirley César Deferida

112 Suellen Jane Correia Deferida

113 Tania Moura Guterres Heinemann Deferida

114 Tania Pereira da Silva Constantino Deferida

Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP

Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0001-54

   Centro de Ciências Humanas e da Educação (CCHE) – Campus de Cornélio Procópio.

Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN) - Mestrado Profissional
Fone: (0**43) 3904-1887. E-mail: sec.ppgen@uenp.edu.br. Rua Portugal, N° 340, Centro. CEP 86300-000. Cornélio Procópio – Paraná, Brasil.

www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

115 Tayane France Pereira Deferida

116 Thiago José Lucas Deferida

117 Vanessa Costa Eliziário Geraldo Deferida

118 Vanessa Patricia Fagundes Deferida

119 Vera Adriana Huang Azevedo Hypólito Deferida

120 Wandell Ricardo Gomes de Souza Coelho Deferida

121 Ynaiara Kristhine Stopa da Cruz Deferida

Os candidatos adventistas que protocolaram pedido de realização da prova

após as 18 horas, deverão, conforme parecer do setor jurídico da UENP,

comparecer no mesmo local e horário que os demais candidatos, permanecendo em

sala separada, sem qualquer comunicação e sob a supervisão de docentes do

PPGEN/UENP até às 18 horas. Neste horário, iniciarão a prova, com período de

igual duração.

Em função da greve dos Correios, o não recebimento de envelopes de

inscrição acarretará na possível publicação de editais de homologação aditivos,

mediante verificação da data de postagem em conformidade com o edital de

seleção.

Cornélio Procópio, 06 de outubro de 2017.

________________________________________

Prof. Dr. Lucken Bueno Lucas
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino

(Assinado no Original)